

Smlouva o dílo

č. 10/2018/OKV

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
mezi níže uvedenými smluvními stranami.

I

Deklarace smluvních stran

- 1.1. **Název** : Město Rumburk
se sídlem : Městský úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ : 00261602
DIČ : CZ00261602
bank. spojení : Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
číslo účtu : 78-5141630287/0100
zastoupena : Ing. Alois Kittl, místostarosta města

dále jen „objednatel“

- 1.1. **Název** : SaM silnice a mosty Děčín a.s.
se sídlem : Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I
IČO : 25042751
DIČ : CZ25042751
bank. spojení : Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.
číslo účtu : 2572360297/0100, 345172/0800
2654920227/0100
zastoupena : Petr Podrazil, výrobní manažer

dále jen „zhotovitel“

II

Osoby oprávněné jednat za smluvní strany v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného

- 2.1. K provedení díla a technickým řešením zakázky jsou oprávněni:
Za objednatele: **Bc. Libor Šimeček** - vedoucí odboru komunálních věcí
Za zhotovitele: **Petr Podrazil** - výrobní manažer
Jindřich Švec - vedoucí OZ 02
a následně jmenovaný stavbyvedoucí

III

Předmět díla

- 3.1. **Název akce**: „Rekonstrukce MK Druhá III. úsek“.
3.2. **Popis díla**: Předmětem díla uvažovaným v této smlouvě jsou stavební práce – oprava stávající místní komunikace v délce 71,0 m a šířce 3,0 m, která je částečně ze šterkodrti a částečně nezpevněná. Nový povrch bude asfaltový dle projektové dokumentace - Technická pomoc.
3.3. **Místo plnění**: MK Druhá na části p.p.č. 1903 v katastrálním území Dolní Křečany.

- 3.4. Smlouva na dílo se sjednává v dalším textu na základě předpokládaného rozsahu prací. Pokud bude vyvolána reálným stavem změna, budou všechna ustanovení smlouvy, týkající se předmětu, termínu zhotovení a ceny změněna dodatkem k této smlouvě.

IV

Provedení díla

4.1. Součinnost ze strany objednatele:

- 4.1.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, vč. ploch pro zařízení staveniště.
4.1.2. Odborným stavebním dozorem objednatele je pro dílo z této smlouvy objednatelem ustanoven **Bc. Jiří Tillner**.
4.1.3. Nepodstatnými náležitostmi se v této smlouvě určují všechna ujednání mimo termín splnění díla, ceny díla a kvality díla.
4.1.4. Objednatel převezme dílo po jeho dokončení bez vad a nedodělků, nejpozději do **5 dnů** po vyzvání zhotovitelem.

4.2. Součinnost ze strany zhotovitele:

- 4.2.1. Zhotovitel je povinen na své náklady a své nebezpečí zhotovit dílo výše popsané v termínu dále ujednaném.
4.2.2. Kdykoli o to objednatel požádá, umožnit mu kontrolu díla a dále spolupracovat s odborným stavebním dozorem, kterého objednatel určil.
4.2.3. Ihned po podpisu smlouvy zavést na stavbě stavební deník s tímto ujednáním k zápisům v něm:
 - Odborný stavební dozor objednatele a případně i objednatelem zmocněná osoba budou vyznačovat do stavebního deníku své připomínky a požadavky na průběh zhotovení díla.
 - Zhotovitel bude do stavebního deníku zapisovat věci obvyklé a důležité pro dokumentaci průběhu stavby.
 - Zápisy objednatele, nebo jím jmenovaného odborného stavebního dozoru objednatele, se považují za závazné pokyny pro zhotovitele, a pokud se budou týkat víceprací nezahrnutých v technickém popisu, jsou závazkem objednatele projednat tyto pokyny a tím provést dodatek ke smlouvě, jak výše ujednáno.
 - Rovněž tak zápisy provedené do stavebního deníku zhotovitelem se považují, pokud to povaha obsahu těchto zápisů bude vyžadovat, za upozornění objednatele zhotovitelem na nevhodnou povahu věcí dodaných objednatelem, anebo na nevhodnost pokynů tímto způsobem předaných. Objednatel se zavazuje tyto rozpory bez zbytečných průtahů odstranit.
4.2.4. Zhotovitel provede práce dle platných norem, v souladu s předpisy BOZP a PO s důrazem na dodržení technologických postupů kvality a jakosti prací.
4.2.5. Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid staveniště v průběhu plnění díla a je povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění díla.

V

Cena za dílo

- 5.1. Celková cena díla je sjednána dohodou ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o cenách č. 526/90 Sb., dle popisu díla v odst. III. ve výši částky:

Dohodnutá cena bez DPH

310 001,00 Kč

DPH 21%

65 100,21 Kč

Dohodnutá cena včetně DPH

375 101,21 Kč

- 5.2. Uvedená cena zahrnuje práce specifikované v předmětu díla této smlouvy, a je stanovena jako cena nejvýše přípustná.
- 5.3. Jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedené v příložené cenové nabídce jsou pevné do doby ukončení díla.
- 5.4. Obě strany se dohodly, že dohodnutá cena díla může být změněna, dojde-li během provádění díla k vícepracem příp. méněpracem, změnám, doplňkům nebo rozšíření či zmenšení předmětu díla daného oddílem III. této smlouvy. Tyto vyplynou buď ze strany objednatele, nebo z nepředvídaných skutečností, které nebyly, ani při vynaložení odborné znalosti nemohly být zhotoviteli před podpisem této smlouvy známy.

VI

Platební a zúčtovací podmínky

- 6.1. Objednatel neposkytuje zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací k termínu předání a převzetí dokončeného díla.
- 6.2. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na **21 kalendářních dní** od doručení objednateli.
- 6.3. Peněžitý závazek (úhrada faktury) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet zhotovitele.
- 6.4. Platby budou provedeny výhradně bezhotovostním převodem v Kč.

VII

Termín zhotovení díla

- 7.1. Termínem sjednaným a tedy závazným z této smlouvy je ujednán a smlouvou potvrzen termín:

Zahájení od 17. 09. 2018

Dokončení do 30. 09. 2018

VIII

Záruka na dílo

- 8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců od data předání díla bez vad a nedodělků.

IX

Smluvní pokuty, sankce

- 9.1. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000,-Kč** za každý i započatý den prodlení s předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků z důvodu ležících na jeho straně.
- 9.2. Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % za každý započatý týden prodlení.

X

Závěrečná ujednání

- 10.1. Při předání dokončené stavby budou předány nezbytné dokumenty o průběhu stavby. Součástí stavby budou veškeré zkoušky, revize, atesty.

Rekonstrukce MK Druhá III. úsek

- 10.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.
- 10.3. Práva a povinnosti z této smlouvy, přechází na právní nástupce obou smluvních stran.
- 10.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich souhlasnému, svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpisy.
- 10.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha:

1. Soupis prací
2. Pověření výrobního manažera společnosti k jednání za právnickou osobu

V Rumburku dne 04. 09. 2018

V Děčíně dne 04. 09. 2018

Objednatel

zhotovitel

REKAPITULACE ZAKÁZKY

Kód: 2015474

Zakázka: Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903

KSO:

Místo: p.p.č. 1903, k.ú. Dolní Křečany

CC-CZ:

Datum: 30.8.2018

Zadavatel:

Město Rumburk

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

SeM stlnice a mosty Děčín a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

ProProjekt, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Všechny názvy výrobků, materiálů a jejich výrobců uvedených v této PD jsou pouze informativní a slouží pro určení standardů vlastností a kvality. Tyto materiály a výrobky lze dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nahradit obdobnými materiály či výrobky stejných vlastností a technických parametrů jiných výrobců.

Cena bez DPH

310 001,00

DPH	základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	snížená	15,00%	310 001,00	65 100,21
			0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

375 101,21

REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2015474

Zakázka: Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903

Místo: p.p.č. 1903, k.ú. Dolní Křečany

Datum: 30.08.2018

Zadavatel: Město Rumburk

Projektant: ProProjekt, s.r.o.

Uchazeč: SAM sílnice a mosty Děčín a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady zakázky celkem		310 001,00	375 101,21	
2015474	Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903	310 001,00	375 101,21	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Zakázka:

Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903

KSO:

Místo: p.p.č. 1903, k.ú. Dolní Křečany

Zadavatel:

Město Rumburk

Uchazeč:

Sam silnice a mosty Děčín a.s.

Projektant:

ProProjekt, s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 30.08.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

25042751

DIČ:

CZ25042751

IČ:

25487892

DIČ:

CZ 25487892

Všechny názvy výrobků, materiálů a jejich výrobců uvedených v této PD jsou pouze informativní a slouží pro určení standardů vlastností a kvality. Tyto materiály a výrobky lze dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nahradit obdobnými materiály či výrobky stejných vlastností a technických parametrů jiných výrobců.

Cena bez DPH

310 001,00

DPH základní
sazby

Základ daně
310 001,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
65 100,21
0,00

Cena s DPH

v CZK

375 101,21

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903

Místo:

p.p.č. 1903, k.ú. Dolní Křečany

Datum: 30.08.2018

Zadavatel:

Město Rumburk

Projektant: ProProjekt, s.r.o.

Uchazeč:

SAK silnice a mosty Děčín a.s.

Kód dluh. Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

310 001,00

HSV - Práce a dodávky HSV

299 442,00

1 - Zemní práce

115 786,00

5 - Komunikace pozemní

174 915,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 926,00

997 - Přesun sutě

6 513,00

998 - Přesun hmot

302,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

10 559,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

7 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště

2 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

1 059,00

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Oprava místních komunikací, Rumburk - ul. Druhá na p.p.č. 1903

Místo: p.p.č. 1903, k.ú. Dolní Křečany

Datum: 30.08.2018

Zadavatel: Město Rumburk

Projektant: ProProjekt, s.r.o.

Uchazeč: SaM silnice a mosty Děčín a.s.

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupsku celkem							310 001,00	
D HSV Práce a dodávky HSV							299 442,00	
D 1 Zemní práce							115 786,00	
1	K	1113107151	Odstranění podkladů přes 50 do 200 m ² z kameniva třídného tl. 100 mm	m ²	67,500	17,00	1 148,00	CS ÚRS 2015 01
PP Odstranění podkladů nebo krytů a přemístění hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m² do 200 m² z kameniva tříděného, o tl. vrstvy do 100 mm Poznamka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z této kategorie lze uvažovat odstranění plochy krytu nebo podkladu stejného druhu kompozitně. Odstraní-li se náhodně vrstvy vrstvy jednotlivě, vrstvy se oceňují každou zvlášť. 2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladů nebo krytů, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojně. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štruktury, štěrku, struky nebo z mechanicky zpevněných zemin. b) -7121 až -7125, -7161 až -7171 a -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápny. c) -7130 až -7132, -7170 až -7171 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dialebo uložených do betonového laže a dialebo z masy uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na srovnání stávajících ploch betonových nebo živých podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73. Srovnání stávajících ploch C 01 tohoto katalogu. 7. Přemístění vybraných hmot na skládku na vzdálenost přes 20 m u cen -7111 až -7148 a přes 30 m u cen -7151 až -7248 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1. Vodorovná doprava tuil. 8. Ceny -714, -718 a -726 nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytů frézováním								
VV		22,573			67,500			
2	K	1120001101	Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti podzemního vodního	m ³	21,600	331,00	7 190,00	CS ÚRS 2015 01
PP Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti podzemního vodního vedení. Tímto výkopem v blízkosti podzemního vodního vedení se rozumí výkop, jehož hloubka je větší než 1 m a jeho šířka je větší než 0,5 m. Poznamka k souboru cen: 1. Cena je určena pro: a) podzemní vedení procházející odložením nebo prokopáváním, kterým vodotěs, melioračním kanálem nebo uložen ve stěně výkopu při jakémkoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nadzemního výkopu a jakékoliv jeho směru ke stranám výkopu; b) výkopový nánosový odvozetel. 2. Ceny lze použít i tehdy, nastane-li se na vedení nebo výkopu při výkopu, a to pro objem výkopu, který je projektorem nebo investorem určen, v něm by tato nebo jiné nepředvídané vedení nebo výkopová místa byla určena. Tato ustanovení nepatří pro objem tr. 6 a 7. 3. Ceny nelze použít pro zřízení výkopů v blízkosti podzemního vedení nebo výkopu, u nichž je projektorem zakázáno použít při výkopové kování nástroje nebo nářadí. Tyto práce se oceňují individuálně. 4. Množství zřízení výkopů v blízkosti: a) podzemního vedení, jehož půdorys a výškový průběh: - je v projektu uvedeno, uří se jako objem měřené hranou, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dle vodorovné strany je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vodorovného vedení, příp. jeho obou a dle se rovná osově dílce. Vedení ve výkopu nebo dílce vedení ve stěně výkopu. Vyměř-li projekt prostor, v němž je nutno při výkopové postupovat opatrně vůči, platí cena pro celý objem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícími obaly. - není v projektu uvedeno, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou prováděny ve výkopu, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen. b) výkopový úřad vždy projektant nebo investitor, ať je v projektu uvedeno či neuváděno. 5. Je-li vedení potaženo ve výkopu, tak, že se výkopová v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěny nebo dna výkopu, oceňuje se zřízení výkopů jen pro tu část objemu, v níž se výkopová provádí. 6. Je-li ve výkopu dle vedení potaženo tak blízko stěny, že se výše uvedený objem pro obě vedení překrývá, uří se množství zřízení výkopů tak, aby se prokázal počet jen jednoho. 7. Objem zřízení výkopů se od celkového objemu výkopu vodorovně 8. Dodržet rozlišení různých podzemních vedení ve výkopu se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14. Dodržet rozlišení podzemního potrubí nebo vedení ve výkopu. 9. Množství jednotek zřízení výkopů v blízkosti výkopu nesetřezných dodatelem se uří přiměřeně podle poznámek 2 a 4								
VV		60°1'0,36			21,600			
3	K	121101102	Sejmání ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m	m ³	18,215	35,00	638,00	CS ÚRS 2015 01
PP Sejmání ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasně či trvale skládce se složením, na vzdálenost přes 50 do 100 m Poznamka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmání ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných příměsí (kamení, koření apod.); tyto práce se oceňují individuálně. 3. Množství ornice odebrané ze skládek se do objemu výkopů pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 0-11 Odpovědi a prokopávky nezapočtené, se volí pro ornici odebranou z projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveništi podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládce se oceňuje podle ustanovení v poznámce 2. 1 a 2 k ceně 171 20-1201. Uložení spárky na skládce. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 3. Odebrání se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle 3. 3172. Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemístění se uří se podle vzdálenosti větší než 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodčítá a oceňuje se sejmání a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. 2. 1 takto: a) sejmání ornice na vzdálenost 50 m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 162 10- c) vodorovné přemístění ornice souboru cen 162 0- Vodorovné přemístění výkopu. 7. Sejmání podzemní se oceňuje cenami odpovídající příslušným ustanovením 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu								
VV		(216,2-67,5)0,1 v zeleném			14,870			
VV		33,45°0,1 krajnice			3,345			
VV		Součet			18,215			
4	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapočtené v hornině tr. 3 objem do 100 m ³	m ³	78,100	124,00	9 436,00	CS ÚRS 2015 01
PP Odkopávky a prokopávky nezapočtené s přehrazením výkopu na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tr. 3 do 100 m³ Poznamka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střílnách při levně-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m³ pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m³ cenami přes 100 do 1 000 m³. 3. Ceny lze použít i pro výkopové odpady jiných 4. Ceny lze použít i pro sejmání podzemní. Přitom se přihlíží k ustanovením 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.								
VV		(216,2-67,5)0,36 v zeleném			53,532			
VV		67,5°0,26 komunikace pod štrkem			17,550			
VV		33,45°0,15 krajnice			5,018			
VV		Součet			76,100			
5	K	122201109	Příplatek za lepisou odkopávek v hornině tr. 1 až 3	m ³	78,100	24,00	1 876,00	CS ÚRS 2015 01
PP Odkopávky a prokopávky nezapočtené s přehrazením výkopu na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tr. 3. Příplatek k cenám za lepisu horniny tr. 3								

[illegible]

[illegible]

Strong 0 2 0

POVĚŘENÍ
výrobního manažera společnosti k jednání za právnickou osobu
(generální plná moc)

Představenstvo společnosti **SaM silnice a mosty Děčín a.s.**, IČ 25042751, sídlo Děčín - Děčín I, Oblouková 416/39, PSČ 40502, zapsána v obchodním rejstříku KS v Ústí nad Labem, oddíl a vložka B 1142,

dnešního dne zmocňuje a pověřuje:

Petra Podrazila,

nar. 74, bytem Česká Lípa,

výrobního manažera společnosti SaM silnice a mosty Děčín a.s.

aby společnost zastupoval a aby za společnost vykonával veškerá právní jednání, kde hodnota plnění nepřesáhne v jednotlivém případě nebo v úhrnu částku 2 500 000,--Kč (bez DPH),

a tato plná moc se uděluje i pro jednání za společnost ve správních řízeních.

Dne 1.7.2018

SaM silnice a mosty Děčín a.s.
Ing.Dušan Drahoš
předseda představenstva

Ladislav Kudr
místopředseda představenstva

Ing.Josef Horáček
člen představenstva

Pověření přijímám:

Petr Podrazil